CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(a)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO O SENHOR No dO ops O 07/2042 - NCAMINHE-SE A Wa ER PREFEITO MUNICIPAL

IN 2022 a /

Sala das Sessões

e area PE ENTE

Considerando que, no interior do imóvel existente na Rua José
Ferreira de Albuquerque, nº 122, Jardim Itália (foto anexa), há alguns cães e dali exala um
forte odor de urina e fezes destes animais:

Considerando que, diante do cheiro exalado no local, bem como pelos
latidos incessantes dos animais, há suspeitas que estes são vítimas de maus tratos;

Considerando que a situação está insustentável e causando
preocupação aos moradores das proximidades daquela residência:

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos
meios regimentais, que estude a possibilidade de realizar fiscalização (visita) imediata ao
imóvel localizado na Rua José Ferreira de Albuquerque, nº 122, Jardim Itália (foto anexa),
orientando os moradores da residência para que promova a limpeza do local, e, ainda, constate
a ocorrência de possíveis maus tratos aos animais ali existentes, vez que estes latem
incessantemente o dia todo.

Sala das Sessões, 27-dé junho 2022.

Japf

Ver César Ramos da Costa “Cesinha” — fi
ta de maus tratos.

iscalizar residência à Rua José Ferreira de Albuquerque, nº 122, suspei-